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Tenaris

Tubos de Acero te México, 5.A.

Carrat. México Veracruz Km 433.7 SN

Deifino Valenzuela Fejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

MILL TEST CERTIFICATE

{52) 229 989 1100 te!

Number / Nimer:

Page f Pagina:

{52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

15032974

116

Date { Dia: August 25, 2015

Customer / Chente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. B.A. OE C.V. Customers Order flem/ Orden Glents - temr . |CUSiomer s Reference / Rel. 0el Glients:,  |Manwiaciurer's Wo N ] Confimacion 0e Venta:
21707 JTEM 1 NIA 236168/01
Manuf ing P iP de tanufaciura: Product Typa / Tipo da Pradusto: Suface } Superficie’
EAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN GOSTURA CONDUCCION SIN COSTURA EARNIZADC
[standard or Specification / Nommas o Especificaciones: Steal Grade / Grado de acano: Enda / Exiremos:

IAP] 5L ED45/OECEMBER 2012, ASTM A106/14, ASTM A53/12, ASME SA106/2013 BiX42-L2451L290 PSL1 " NORMAL BEVEL

/ BISELADO NORMAL

Dimensions ¢ Dimensfones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Cuantily { Cantidad: 35 PcaliPz MNominal Weight / Peso Naminal:
4.500 X 0.227 INCH SCH 040/ W.C STD 19.69/21.33 FT 736.909 FT 7912397 LB 10.80 LBIFT

114.3 X 6 MM 8.00 / 6.50 MTS 224,610 MTS 3539.000 KG 18.08 KG/M

Specimen condition Specimen dimansiong Test Y.5. UTS. |YS/.T.S Elongation/ Alargamiento
Heat N° | Sample N° | Condicitn de |a probeta Dimensiones de la probeta tomp | Eul 0.50 %. Ran.
Colada N*| MuestraN*| Ls Sc [Type| Odi Sire Area Temp. |Min: 290 Min: 418 Rexy. Maoc Le Min. Obt.
Tipo Tamafio Seccién | ensayo|Max: ~ Max: ~ -

mm mm2 °c MPa MPa i % %
77366 | 19328 | G | AWM | S| L | 2584X06.04 156,36 | BT 365 527 069 06 | 2351 0
77612 01851 =] AM Sa L 2555 X 06.13 158,12 RT 52 526 0,67 50,8 235 38,0
77513 18343 ;] AM Sa L 2571 X 0552 153,62 RT 358 s2r 068 £0.8 234 aso
77536 01853 B | AM | Ss| L 25.5 X 05.75 148,01 RT 380 520 oG8 50.8 2321 3o

Sc Spel::men condition / Congicion de la probeta

Thix cenficats 1 B¥Usd by @ CompueTzed sy=tem ARd 1l 13 veld witl alecinic signatune. On The pagingl caniicaie the trads-mark green caioned

Exin carfiicado &e ermiie mediana ustema yumm N fira alecHonica, E“‘_udnndghlpemtnpmmugo
"Tmm‘llampd hﬂnhmdmmm“wmhmawdn hiw musd alteat I conformity to the original one: taling i i

Tenans color verd, En caso de que o ru-n:lrlﬂ'iu\‘.kl una copia, debent con »| ariginel
calguier uso | o mdebide. Cualguisr alterivian y/o fulsificacion esiand suj
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Tenaris

Custamer / Clantz: PLESA ANAHUAG Y CIAS. S.A. DE C.V.

MILL TEST CERTIFICATE
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / N(imero;

15032974

Page / Pagina:

2/6

Date / Dia: August 25, 2015

Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 5N

Delfino Valenzusla Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 te!

(52} 229 989 1600 fax

Customer°s Order ltem / Orden Cliertte - tem:

Customer’s Reference 7 Ref. del Cliente:

Manufacturer's Works Drder N° / Confirmacion de Venta:

21707 ITEM 1 NIA 236169/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Typa / Tipe de Produgio: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADD EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCICN SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Nonmas o Espscificacionss: Steal Grade / Grado de acero: Ends / Exiremos:
APl 5L ED4S/DECEMBER 2012, ASTM A106/14, ASTM A53/12, ASME SA108/2013 BIX42-1L245M.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensians / Dimensiones; Scheduie f Cédula; Lengih / Longitud: Quantity / Cantidd: 38 PesiPz Norminal Weight / Peso Nominal:
4.500 X 0.237 INCH SCHU40 /I W.C STD 1969/ 2133 FT 736.909 FT 7912397 LB 10.80 LB/FY
114.3 X & MM 6.0076.50 MTS 224.910 MTS 3589.000 KG 16.08 KG/M

Composition % { Composicion %
X100 X 1000 3 Hpot
C[Mn| Si [Me| Gr] P | 8] ¥V | No| M| Cu]Sn] A Ti[as] 8] ca] N [CoL1
H Max | 26 |20 - | 15] #0 | 30 | 30 ] &0 | — | 400) #00| — MY R
Min [ - | @[10] =] -] =] -~ ~] =] -1-=-1]-1-1-1 -1 -1~ —~1+~
Heat N* | SamplaN° [P Max | 28 [ 120 -- | 15 ) 40 | 30 | 30 | B0 001 200] w [ = F = =T =77 =T+1s
Galada N* | Muastra N* Min . 29 | 10 - - - - - - - - - - - - - - - -
R o] 19]a | 8] 21 8] 7] 2|0 ] 0 0| @ | o]0l a|a|o[e]| o
P 20 | 88 18] 24 o| o|50|125] 1@|=2a4a| 0| 3| 0| 1|64] O
P 20| 88| 18] 24 . o] o | 50122 9 |23; 90 3] 0| 8 |65[D
H wles]p)ar)e 2]l ojeler|n]2o]ofs)ojelmlo
P 20| 83| 187 48| 7 gl o Jo]eo|12¢l o | 23] 0f 40w 0O
P o}8)18] 5| 7 e{ole {139 9 |2:{ 0] 4|85 ]er]|e
H 21 g3 | 18] 30| s gfo]e|ro| |21y efAalalnlms]e
P 20f8 )| 17]42] & el ofeo|[na] 9|24] D fB D {1]ew] o
P 214 84| 18] 42] & 0le|nmel of22fi 1] 0 1nfec| o
H 21 | 8a{ 17|33 6 1 50 | 114 11| 22, 4| 0| 61 77] D
P 21{ 83|17 ]| 38] 8 |04} o] 28 z2lo| esfir]o
P 21 eal 17f3s| 6. 50 192) 7 | 28 3]lojea|m| e
Gol. 1: SUMA N\ TI ax Maximum / Mima
Col. 2: SUMA Mo+Cr+Ni+Cu+V i Minimum / Minimo
Ests caitficado sa amite sistsma yeaval con frma El cortificado original possa inpross ef lago:

tipon himesey the reeponsibiity for any

This comiicate 5 FWed b A CampLianzet System and i1 wehd with glectronic signature (n iha onginal cerilicatn tha trade mark grasn olorad
“Tanafis” it flamped. In case the ownar of the orignal canificale would release a copy of i, he must atins Hs conformily to the nﬁgiwommm.

or not sllowed uss. Any altsration and/or falsification wi be subjectad to the law. B

Tenariz solor vards. En caso do que & pmuo}ddum snirague una copin, deberm garantizar in

responsable por cualquier ubo egal o indebido. Cudlguier atteracién yio falsificacion estard sujoia a i ey

farmided con el ariginal hi

_FORO03171




Tenaris

MILL TEST CERTIFICATE
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / NGmero:

15032974

Page / Pagina:
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Tulzos de Acera da Méxicg, $.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfina Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracniz
C.P. 81697 MEXICO

{52) 229 989 1100 tel

{52) 229 9489 1600 fax

Date / Dia: August 25, 2015

Customer/ Chiente: PLESA ANAHUAG Y CIAS. S.A. DE G.V. Customer s Drdcr [tam { Orden Cliente - em: | GuSiomer s Refarence | Ref. ol Clients, | Manufaciurer s Works Order N 7 Conlimmacion de venta:
21707 {TEM 1 NA 235163/01

Manufacturing Procass / Proceso da Manufaciura; Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficle:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Siee! Grade / Grado de acero: Ends 7 Extramos:

AP 5L ED45/DECEMBER 2012, ASTM A106/14, ASTM A53/12, ASME SA106/2013 BiX42-L245/1.280 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADOQ NORMAL

Dimensions / Dimengiones: Schedule f Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 36 Pes/Pz Neminal Weaight / Peso Nominal:

4.500 X 0.237 INCH SCHO40 /W.C STD 19.69/21.33 FT 736.949 FT 7812.367 LB 10.8¢ LB/FT

114.3 X 6 MM 6.00 1 6.50 MTS 224.810 MTS 3589.000 KG 16.08 KG/M

R oA A
Requlred valuas Individuals / Individuales Awerage / Promedio Hardness type/Tipo de dureza:HiRG
Valores requaridos | Min:~ ] Max 220 | Var- Mini~ | Mac- | Ver-—
Heat N* Sample N° Spacimen candition Quad, Scale MW
Colada N° Muastra N* Ls Se Escala 2 3 Avg.
7366 18328 B AN 1 HREW 796 | 796 ] 795
T73g6 48329 B AM 1 HRBW 704 79.7 794
77512 01851 B AM 1 HRBW 782 786 8.5
77512 1652 B AM 1 HRBW 793 78.8 7.2 79.1
18343 B AM 1 HREW 78.0 78.5 784 788
18344 B AM 1 HRBW 78.7 79.0 796 79.1
01853 AM 5 HRBW 79.0 79.0 789 790
B AM 1 * HREBW 81.0 80.7 802 808
: Loceion of sampl/ Ubioacién do i masetrs W, Middle yall Canon 113
Min: Minimum 7 Minime e Spacimen condition / Condicion de [a prabeta

Standard / Norma;

Heat N°
Colada N°

e re——
77313

My

Sample N°

[TTis caThicats (s [ssued by & cCompulaTizad =k and 3 vald with eleciionic Signatre, On the ‘origina) Cerlficals Bie trade-mark green coored
“Tenaris™ is stamped. In case the owner of tha originel cenificaie would refeasa a copy of it, he mast sttest it confarmiy to the original one tiking

SIStEMA COMPUIAIZACD ¥ 68

Eie ceriificado 5o amits m
Fenaris color verde. En Caso de qus af possedor tinl

Con Tirma Bleckonics, Bl CAnHcado ofiginal posee Imprasa ol 10go
una copi. dabsni ia con al priginal hacks

responsabie por cual

wxion hinwosd Sy responsiblity for any wtiall or ot sliowed use. Any averation andior flsiication wil he subjscied to tha law,

lier uso Heqal o indebido. Cualquier atierackin yio Falsificacién eslan sujeis  a fy.

FOR03




Te n — Tubos de Acerp de México, S.A.
a rls Carret. México Veracruz ¥m 433.7 SN
Delfine Valenzuela Tejerla, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

MILL TEST CERTIFICATE Number f Nurmero: Page / Pégina: {52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 15032974 4/8

Date / Dia: August 25, 2015

il

Customer ] Glents. PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Cusiomer's Order fern? Orden Cllerie - Rem.  [Gusiomer 8 Relerence 1 Rel, Gol Cl/ene:  [MenuTAcirer s Works Ordar - { Confumacion de venia:
21707 ITEM 1 N/A 236169/01
Manwlacturing Procass / Process de Manufactura: Product Type / Tipa de Podudlo; Surface / Superficie:
EAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
[Standard or Specification / Normas & Especificaciones: Steel Grade ! Grado de acero; Ends f Extramos;

API 51. ED4S/DECEMBER 2012, ASTM A106/14, ASTM A5Y/12, ASME SA106/2013 BIX42-1.2451.290 PSLA NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensicns / Dimansiones: Schedule / Cédula: Lapgth 7 Longitud: Quartity / Cantidad: 35 Pea/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
4.500 X 9.237 INCH SCH 040 /' W.C STD 19.69/ 2133 FT 736.909 FT 7912397 LB 10.80 LB/FT

114.3 X 6 MM 6.00 /6.50 MTS 224.610 MTS 3589.000 KG 16.98 KG/M

Pressure / Presion Tirna / Tiampo

Walue f Valor

Unit / Unidad,

Manufactured by TonarisTamsa
Electric A Funace-Lafio Fumacs-Continyaus Casting Machi

or I

Thiz certificats ia saued by 8 computerized system and & o valid with efecironic signature. On the ceiginal cartificate the frade-mark groen coloned
~Toraris™ i slamped. In caue e cwner of the original certificate wosdd nelassa a copy of i, e mssl stinst s confommity 10 1 original orie tking
upcn himself tha ibility lor 2ry unkawiul or ol alkewed wte. Any slteretisn andfor falsfication wif be Subjectad o 11 i, B

Tasponsatie por cawiwar uso kegel o indebidn, Cusiquisr akeraciin v Talsifcacitn amark aujay o1y lay.




n
Tena rls Tubos de Acero de México, 5.A.,
Carret. México Varacruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Verscruz

C.P, 91697 MEXICO

52) 229 989 1100 te!
MILL TEST CERTIFICATE Number/ Namero: | Page/Pégina: | (:2) 29 868 1600 ox
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 15032974 5/8
Date / Dia; August 25, 2015
Customar / Cliente: PLESA ANAHUAG Y CIAS. S.A, DE C.V. Tstomar s Ordar flem 7 Orden Gliente - em:  |Cuslomer s Referance f et dol Chenle; | Manufaciurer's Warks Order N | Connmacion de venta:
21707 ITEM 1 NIA 236169701
Manufecturing Process / Procsso de Manufachira: Product Typa / Tipe de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Slandard or Specification / Normas o Especificadiones: Steel Grade / Grado de se=m; Ends [ Extramos:
API 5L ED45/DECEMBER 2012, ASTHM A106/14, ASTM AS3/12, ASME SA108/2013 BIX42-L245/1290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADD RORMAL

Dimensions / Dimensiones Schedula / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Canlidad; 35 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Naminal:
4.500 X 0.237 INCH SCH 040 /W.C STD 1989/ 2933 FT 736.905 FT 7812397 LB 10.80 LB/FT
114.3 X 6 MM §.00/6.50 MTS 224.610 MTS 3589.000 KG 16.08 KG/M

Supplemantary Infarmation

informacion Suplementaria
Malerial free from Mercury contamination tdatarial (e de conaminacion de Maercueio
Not repaired by welding Mo reparada por soidadura
Non destructive tast. Satisfactory Canirol no destrucivo. Satisfactorio
Inspectian mathod #étodo de inspeceidin
.= EMi - FL\V - MPI - . = EMI - FLV1 - MPI -
MATERIAL ACCORDING TO NACE MRO175 /150 15156-2, 2009 AND NACE MR0103, 2030 ONLY FOR HARDNESS MATERIAL DE ACUERDO A NACE MRO175 /150 15156-2, 2009 Y NACE MRU103, 2010 SOLD DUREZA MAX, 22
22 HRC MAX. HRC

Tamea Raf; 670034

erez T 2128 8.48

‘Avsrage length per pipe

Eele coriicado s& emile medianie sisloma yosval 'Con Tirma &lechonica &l CONRICao original posse [mpreso al ogo
Tenaris color verce. En case da que o posaedor dal cerlificadn erirogue una copia, debend garandzar ta canfesmided con el arigina! hacidndoese

g por cuatier uso lagal o irndebida. Cusiquise atiaracidn yo faisificacian asien sietd 2 19 ley

<

TI¥a coriificate s [F8080 by & computsrzed aysiom and & 1o vad willh Rchonic Sighatuie. (i ine orginl GARIMCALE the trade-mack grean colred
“Tenasis® is stamped. In casa the owner of the oginal cartiicale would relsaxe a copy of i, ha must attest tts confornity 10 the cigina ona taking

| upan himsalf he redponbiblity for any uritawhid of not sllowsd uss. Any andior inisificailon will be subjected to the law.




Tenaris

Tubos de Acere de Méxies, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzueiz Tejerla, Veracruz, Veracruz
CF. 91697 MEXICO

{52} 229 989 H100 te!

MILL TEST CERTIFICATE

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Numbar f Nimera:

15032974

Page f Pagina:

6/6

$52) 229 959 1600 fax

Date f Dia: Aupust 25, 2016

Customer's Order lfem / Oroan

T T
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V.

ﬁiam - Hem: Customer's Reference / Ref. de? Cliente:

Wanulacturer s Yorks Order N' £ Gonfirmacion da vania:

21707 ITEM 1 NiA 236169/01

Manufactiring Process ] Proceso da Manufaciura: Prodoct Type / Tipo de Product:. Surface | Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCICN SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specilication / Normas o Especificacionss: Steal Grada / Grado de acers: Ends f Exdremcs:

Pl 5L ED45/0ECEMBER 2012, ASTM A106/14, ASTM AS53/12, ASME SA106/2013 BIX42-L2458/L.230 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimansiones: | Scheduls / Cédula: Langth f Longitud: Quantity 7 Cantidad: 35 PesiPz Nominak Waight / Peso Maminal:
4.500 X 0.237 INCH SCH 040 /W.C STD 1969712133 FT 736.908 FT 7912.387 LB 10.80 LBIFT
114.3 X 6 MM 6.00 / 6.50 MTS 224610 MTS 3589.000 KG 16.08 KG/M
Por &l preasnite certiicamos qus & material aqul descrito ha side fablicado, muesireado, ensayado & mspeccionado de

This is 1o certity Ihat the product described here has bean manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with
purchaser arder requinements, This cartificate is nat a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin,

acuerdo a los raquisitos de su orden de compra, Este certificado no s, ni puede ser usado, come una declaracién de origen.

U

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

NO APLICA
Employee Name: N/A

i [ CUSTOMER _THIRDPARTY | TENARIS

. ;'- ] Pl ] .‘I
v i 4 ﬁ‘ 'Iq -
‘}fjﬂ [' N
o

QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

Teresa M. Castella Abraham

LE|

ARTNENT SIGNA TURE

RESPONSABLE DEL BEPTO. DE CERTIFICAGION DE CALDAD

: e

/,

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.

Angel César Aleméin Gil .

M8 cerificate m issued by a computarized sysiem and it s wid with electronic signalure. mmnﬁ[ﬂmmmmmumm
‘an-ns s stamped. Inmlhlwdnwmuﬁamumgmdmhsmmimmmbmhhoﬂgh-lmm
for

e o Sugiquiar Lo Hegal o | Cuslcuier

yo

Fafs axrificado sa smite madiante skenia compuianzado y &5 vatdaqo Con frma elscirinica. £l carticadn otiginal poses impreso ol fogo
Tanara color varda. En casn da que ol poseedor del contficado mnuounl copia, debard perantizar |8 conformidad con el erignal hacidndose )

o7 estird sujets a b oy,

mm‘ulunﬂauawdm Any -mﬂwﬁhﬁmw’ilh nmnlan




